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مصداق »جریان بددل و بدخواه در 
دانشگاه ها« چه افرادی هستند؟

  قاب دانشگاه

تصاویری از آغاز سال تحصیلی دانشگاه ها و تقدیر از رتبه های برتر کنکور 98 
با حضور رئیس  دولت دوازدهم در دانشگاه تهران

پیرامون تذکر رهبر انقلاب درباره نفوذ جریانی در مراکز علمی

دلنوشته ای 
از یک دانشجوی زائر اولی!

تجربه نشــان می دهد هر از گاهی دانشجویان 
دانشــگاه های مختلــف در سراســر کشــور دچار 
مسمومیت های شدید می شوند که گهگاه حتی تعداد 
دانشجویان مسموم به بیش از 400 نفر رسیده است!

مســمومیت هایی با دلایل مختلف که اکثریت 
قریب به اتفاق آن ها ناشی از عدم رعایت نکات اولیه 
بهداشــتی در سلف سرویس های دانشجویی است، 
البته دلایل متفاوت دیگری از جمله نشــت گاز هم 

بعضاً مخابره می شود.
نکته جالب توجه اینکه مسئولین دانشگاه های 
مختلف در ابتدا ســعی می کنند که کلیت ماجرا را 
تکذیــب یا انکار کنند که این موضوع باعث تحصن 
و تجمع دانشــجویان در برهه های اخیر شده است. 
در همین راســتا ده مورد از پــر هیاهو ترین موارد 
مسمومیت دانشجویی در ســال های اخیر با شرح 

جزئیات به شرح زیر در این گزارش آمده است:
قسمت اول: 27 خرداد 93 دانشگاه علوم 

پزشکی تهران
پیرو مسمومیت 80 نفر از دانشجویان در برخی 
خوابگاه های دانشــجویی دانشگاه، با دستور رئیس 
دانشــگاه، مقرر شــد، معاونت بهداشتی و حراست 
دانشــگاه نیز در این خصوص بررسی های لازم را به 

عمل آورند.
بر اساس این گزارش، به دنبال مراجعه و بازدید 
کارشناســان مذکور از آشــپزخانه مرکزی و سلف 
سرویس های دختران و پســران دانشکده پزشکی 

موارد ذیل اعلام گردید:
*آشپزخانه مرکزی دانشجویان به لحاظ فیزیکی، 
نیروی انســانی و مواد اولیه فاقد هرگونه مشــکل 

بهداشتی می باشد.
*بر اساس نمونه گیری ها و بررسی کارشناسی 
انجام شده، سلف سرویس پسران دانشکده پزشکی 
بدلیل عوامل محیطی و انسانی، طی ساعاتی از زمان 
توزیع غذا و به احتمال قوی در یکی از ظروف توزیع 
دسر غذا، دچار آلودگی بوده و همین موضوع باعث 

مسمومیت تعدادی از دانشجویان شده است.
معاون دانشجویی دانشگاه علوم پزشکی تهران 
در مورد علت بــروز این حادثه گفت: همچنین در 
میان مراجعه کنندگان، هیچ دانشــجوی دختری 
وجود نداشت. بنابراین مواد و غذا مشکلی به صورت 
کلی نداشته و آلودگی مربوط به محل توزیع غذا در 
سلف سرویس دانشــکده پزشکی است که طبیعتاً 
می تواند ناشــی از آلودگی محیط باشد یا احتمالاً 

ناشی از عامل انسانی باشد.
قسمت دوم: 2 آذر 93 دانشگاه زنجان

مدیر کل امور دانشــجویی دانشگاه زنجان ،  با 
تایید خبر نشتی گاز در خوابگاه خودگردان “صدرا” 
گفت: حدود 10 نفر از دانشجویان ساکن خوابگاه به 

سریال تکراری مسمومیت های دانشجویی!

علت سردرد و سرگیجه ناشی از نشت گاز به بهداری 
دانشگاه مراجعه کرده و تحت درمان قرار گرفتند و 
پزشک بهداری نیز دلیل بروز این علائم را مسمومیت 

گازی تشخیص داده است.
وی دلیل نشــتی گاز را ســوخت ناقص مشعل 
قســمتی از موتورخانه عنــوان و اظهار کرد: پس از 
بررســی ها مشخص شد نشتی گاز در طبقه همکف 

که نزدیک موتورخانه است رخ داده بود.
قسمت سوم: 11 آذر 93 دانشگاه جهرم

مسمومیت غذایی حدود 80 نفر از دانشجویان 

در حاشیه دیدار اربعینی هیئات دانشگاهی با رهبر انقلاب

درخشش دانشگاه های کشورمان در رده بندی های 
مهم علمی جهان همچنان استمرار دارد.

بر این اســاس، رتبه بندی دانشــگاه های جهان 
2020 نظام رتبه بندی بین المللی تایمز با موضوعات 

مهندسی و فناوری منتشر شد.
رتبه بندی دانشــگاه های جهانــی آموزش عالی 
2020 برای موضوع مهندســی و فناوری از همان 
شــاخص های عملکردی معتبر و دقیق رتبه بندی 
دانشــگاه های جهانی اســتفاده می کند، اما مجدداً 
متناســب با رشــته های خاص مورد سنجش قرار 

گرفته است.
این فهرســت دانشگاه هایی را نشان می دهد که 
در رشــته های مهندســی عمومی، مهندسی برق و 
الکترونیک، مهندسی مکانیک و هوافضا، مهندسی 

عمران و مهندسی شیمی پیشرو هستند.
جدول امسال گسترش یافته است و شامل یک 
هزار و 8 دانشــگاه است. سال گذشته 903 دانشگاه 

در فهرست بودند.
انستیتوی فناوری کالیفرنیا و دانشگاه استنفورد 
مشترکا مقام اول را کســب کرده اند و به ترتیب از 
مقام های چهارم و دوم ســال گذشته بالاتر رفته اند. 
دانشگاه کمبریج و دانشــگاه هاروارد در رتبه سوم 
مشترک هستند و دانشگاه آکسفورد از اول به پنجم 

سقوط کرده است.
در خارج از انگلســتان و ایالات متحده، انستیتو 

هر بار اگر کسی می پرسید بزرگ ترین آرزو و حسرت زندگیت چیه؛ بی معطلی جواب 
می دادم: »کربلا و دیدار حضرت آقا!« 

حال جامانده را فقط جامانده می فهمد. این بار هم من ماندم و حسرت هایم ... همین 
فردایش بود که گفتند قرار اســت به دیدار اربعینی رهبری برای تهیه گزارش بروی ... 

چند لحظه سکوت کردم و انگار که متوجه نشدم. حکایت عجیبی است ...
راستش را بخواهید پیش  از این هم پیشنهاد شده بود که به دیدار دانشجویی بروم 
... شاید سه سال پیش. اوایل جوانی بود. اعتقاد داشتم تا زمانی که دستانم خالی است 
و کاری بــرای انقلاب نکرده ام به دیدار بروم که چه. ولو در خیل جمعیت نه آقا من را 

ببیند و نه من آقا را ... ولی خدا که می بیند!
حالا که چند ســال از آن روز ها می گذرد به دیدارتان می آیم؛ نه اینکه کاری برای 

انقلاب کرده باشم. الان فقط دل تنگ تر و شرمنده تر و دل شکسته ترم ...
می دانم فرســتادن آدمی مثل من در این دیدار اشــتباه است، ولی به روی خودم 
نمی آورم. صبح زود از خواب بیدار می شــوم. اضطراب عجیبی دارم. چه کربلا می رفتم 
چــه دیدار حضرت آقا در هر حال زیــارت اولی بودم! و خدا می داند زیارت اولی ها چه 

ذوق و اضطرابی دارند!
در مسیر به خیابان 12 فروردین می رسم. تا دلت بخواهد کوچه و بن بست دارد، از 
بن بست خسروی گرفته تا بن بست حقیقت ... این نشان می دهد حتی گاهی حقیقت 
هم به بن بســت می خورد! اما هرجا که مزین به نام شــهیدی است بن بست ندارد، یا 
کوچه است یا خیابان ... این یعنی شهادت بن بست ندارد! ساعت هفت و نیم به کوچه 
انوشــیروانی می رسم. حدود چند صدنفری در صف ایستاده اند و صف آن قدری طویل 

است که پیچیده در کوچه کناری!   
حدود نیم ســاعتی در صف ایستاده ایم و انگار که دنیا را روی دور کندش گذاشته 
باشــند؛ صف پیش نمی رود! پشت سرم چندنفری از دانشجویان دانشگاه آزاد هستند. 

ساعت نهُ است و هنوز در صف ایستاده ایم.

مقــام معظم رهبری در دیدار با جامعه نخبگانی 
کشور نســبت به وجود »جریانی بددل و بدخواه در 
دانشگاه های کشور« هشــدار دادند؛ اما این جریان 
رخنه کرده در دانشــگاه ها اشــاره به چــه افراد یا 

جریاناتی دارد؟!
فرار مغزها کلید واژه ای بود که از ســال 1389 
عمومیت یافت و در حد یک مسئله ملی مطرح شد 
اما به تازگی معاونت علمی ریاست جمهوری از حقیقی 
نبودن برخی از آمارهای ارائه شــده در رابطه با فرار 
مغزها و خروج نخبگان از کشــور خبر می دهد البته 
این به آن معنا نیست که این پدیده به طور کامل از 
بین رفته باشد و مهاجرتی در سطح جامعه نخبگانی 

کشور صورت نپذیرد.
پیــش از این معاونت علمی ریاســت جمهوری 
اعلام کرده  بود که اخبار منتشر شده درباره مهاجرت 
نخبگان و فرار مغزها به خارج از کشور حقیقت ندارد 
و ایران هیچ گاه جزو 20 کشــور اول مهاجرفرســت 
نبوده و نیســت؛ معاونت علمی به جهت گیری های 
مغرضانه رسانه ها در رابطه با فرار مغزها اشاره داشته 
و معتقد است بسیاری از این اخبار مخدوش و پر از 

اشتباهات آماری است.
به دنبال همین گزارش ها بود که معاون علمی 
رئیس جمهــور هم از بازگشــت 130 دانشــجو به 
کشورمان که در دانشــگاه های برتر جهان تحصیل 
می کردند، خبر داد؛ ســورنا ستاری آمار دانشجویان 

کشــور در خارج از کشــور را بدین شرح اعلام کرده  
بود: »کشــوری مانند ایران بــا دارا بودن 4 میلیون 
دانشــجو تنها 50 هزار نفر آنها در خارج از کشــور 
تحصیل می کنند و بر این اساس ما باید حدود 250 
تا 300 هزار دانشجو در خارج از کشور داشته باشیم 
چراکه میانگین جهانی در این زمینه 3 درصد تعداد 
دانشجویان را شامل می شود اما تعداد 50 هزار دانشجو 
در دنیا به این معناســت که 1.1 دهم درصد از کل 
دانشجویان ایران، در خارج از کشور تحصیل می کنند؛ 
آمار کذبی به نقل از گزارش صندوق بین المللی پول 
ارائه شده است که اعلام می کند ایران در سال 2009 
رتبه اول را در فرار مغزها دارد؛ این آمار در حالی منتشر 
شــده که اصلًا چنین گزارشی وجود ندارد و حتی ما 
اعــلام کردیم که هر کس این آمارها را برای ما پیدا 

کند، ما به آنها تشویقی می دهیم!«
معــاون علمی و فنــاوری رئیس جمهور با تاکید 
بــر اینکه آی.ام.اف اصولاً آماری به عنوان فرار مغزها 
منتشر نمی کند، یادآور شده بود: »گزارش های مرتبط 
با مهاجرت نخبگان از سوی نهادهایی چون سازمان 
ملل و سازمان مهاجرت آمریکا ارائه می شود و چنین 
گزارش هایی در سایت های سازمان مهاجرت آمریکا، 
کانادا و کشــورهای اروپایی وجود دارد و بر اســاس 
آخرین اطلاعات این ســایت در سال گذشته، 1400 
دانشــجوی ایرانی ویزای1F و 450 نفر ویزای 1J از 
آمریکا دریافت کرده اند که روند نزولی شــدیدی را 

داشته است.«
اما در کنار تمــام تلاش های صورت گرفته برای 
کاهش میزان خروج نخبگان از کشــور، مقام معظم 
رهبری در تازه ترین دیدارشان با نخبگان کشور نسبت 
بــه وجود »جریانی بددل و بدخواه در دانشــگاه ها« 

هشــدار دادند که بــه دنبال القائات منفــی و انکار 
جنبش های علمی کشورمان  است.

ایشــان در این دیدار متذکر شدند: »یک جریان 
بددل و بدخواه که متأسفانه در داخل دانشگاه ها نیز 
حضور دارد، اصل جهش علمی کشور را که یک واقعیت 

عیان است، انکار و تلاش می کند با القای اینکه هیچ 
اتفاق علمی مهمی رخ نداده است، مردم را دچار تردید 

و نخبگان را ناامید کند.«
رهبر انقلاب اسلامی، یکی دیگر از کارهای زشت 
این جریان بددل را دلالی و انتقال نخبگان مستعد به 
خارج از کشور دانستند و گفتند: »جوان نخبه به ایران 
تعلق دارد و پاره  تن کشور است اما آنها به دنبال دلسرد 
کــردن و یا فریفتن او با وعده های پولی یا غیرپولی و 
موهوم هستند که مسئولان وزارتخانه های بهداشت و 
علوم موظفند از دانشگاه ها در مقابل این جریان مراقبت 
کنند؛ برخلاف القائات این جریان، مقامات عالی کشور 
از مشکلات و اخبار منفی هم باخبر هستند اما یقیناً 
جنبه های مثبت جریان علمی کشــور بر جنبه های 
منفی آن غلبه دارد؛ با وجود این دستاوردهای واضح، 
برخی افراد حرکت علمی کشور را تخریب و انکار و اگر 

بتوانند بر سر راه آن مانع تراشی می کنند.«
حال که این مســئله مهم توســط رهبر انقلاب 
گوشــزد شده  اســت آیا نباید جریان معرفی شده از 
جانب ایشان در دانشگاه ها شناسایی و فکری به حال 

آنها شود؟
با توصیفاتی که صــورت گرفت، اینگونه به نظر 
می رسد که شــبکه  یا جریانی ضد پیشرفت در بدنه 
دانشــگاه ها و حتی برخی رســانه ها وجود دارد که 
به دنبال القای بی هویتی و کاهش اعتماد به نفش ملی 
در زمینه پیشرفت علمی است تا در ابتدا مانع انعکاس، 
پیشرفت ها و جنبش علمی کشور شده و از طرف دیگر 
مسئولیت القای نامیدی بین جامعه نخبگانی کشور را 

بر عهده گرفته است!
به نقل از تسنیم؛ متاسفانه در حال حاضر برخی از 
اساتید دانشگاه های برتر کشور دانسته یا ندانسته در 
این مسیر گام برمی دارند و حتی برخی از آنها پا را فراتر 
گذاشته و خود اقدام به شناسایی مقصد برای برخی 

دانشجویان خود و اخذ پذیرش برای آنها می کنند!
آیــا در این مقطع زمانــی و در ابتدای گام دوم 
انقلاب، زمان آن فرا نرسیده که عناصر این جریان را 
حداقل در داخل دانشگا ها شناسایی و مانع استمرار 
صدمات ناشــی از حضور چنیــن جریانی در پیکره 

دانشگاه های کشور شد؟!

حضرت آقا! من نه انقلاب و امام را دیده ام و نه جنگ را...، اما خودم را در همه  آن 
روز ها تصورم کرده ام. در انقلاب همان دختری هســتم که گره روسری اش را محکم 
می بندد و روز ها در دانشــگاه و شــب ها در کوچه پس کوچه هــای تهران اعلامیه ها و 
نوار های ســخنرانی امام را پخش می کند. همانی که در راهپیمایی ها فریاد می کشد: 
خمینی! خمینی! راهت ادامه دارد ... باور می کنید من حتی برای دوستان شهیدم که 
زیر شکنجه های دژخیمان ساواک جان سپرده اند، هم گریه کرده ام؟! در جنگ همان 
کسی هستم که با نیرو های امداد به منطقه می رود و خواری لشکر صدام مقابل ایمان 
جوانانمان را از نزدیک می بیند. من بار ها با عکس خونی امام در جیب رزمنده  شهیدی 
که نتوانســتم برایش کاری کنم گریسته ام! آقاجان من یک جوان دهه هفتادی ام، اما 

خوب می دانم در این دهه از انقلاب وظیفه ام چیست. بار ها به آن فکر کرده ام. 
وارد بیت می شوم. همان طور که فکر می کردم خیلی شلوغ است و عمراً از این بالا 
بتوانی آقا را ببینی. بچه ها سمت نرده تجمع کرده اند و برخی روی پنجه پا ایستاده اند 

که ورود آقا را ببینند. می روم انتهای حسینیه می نشینم و سرم را پایین می اندازم.
صدای »ای پسر فاطمه منتظر تو هستیم« جمعیت بلند می شود و من چقدر دوست 
دارم وقتی آقا را پسر فاطمه خطاب می کنند. بغضم می شکند. اگر قبلًا قاب تلویزیون 
بود و حسرت، الان قاب تلویزیونی که نیست و حسرت ... بعد از ورود آقا زیارت اربعین 
می خوانیم و بعد از آن حاج  آقای ســعدی با محوریت مقایسه بیانیه گام دوم انقلاب 
و زیارت اربعین سخنرانی می کنند و چه نکات خوبی از مقایسه این دو درآورده اند!   

چند کودک قد و نیم قد هم دنبال بازی می کنند و صدای خنده شان فضای حسینیه 
را پرکرده است. حواسم پرت آن ها و خنده هایشان می شود.

بار ها فکر کرده ام که یک جوان دهه هفتادی کجای این انقلاب ایســتاده اســت؟ 
می دانم باید مبارزه کرد با هر چیزی که مردم را از انقلاب خمینی کبیر ناامید و جدا 
می کنــد. باید مبارزه کرد با همه موریانه هایی که به جان این انقلاب افتاده اند مبارزه 
با اژد های هفت ســر فساد که یک سرش اشرافی گری است و سر دیگرش آقازادگی و 
رانت خواری. اژد هایی که یک سرش از خصوصی سازی بیرون می زند و سر دیگرش از 
بی عدالتی و تبعیض. هر سرش را که بزنی هزاران سر دیگر می روید. آقاجان می دانم 
باید با فرعون های کوچک شــکل گرفته در انقلاب مبارزه کرد و همه شــان را به نیل 

افکند! ما به عصای موسایی ات ایمان  داریم و می جنگیم!
میثم مطیعی از آقا اذن می گیرند و شــروع به مداحی می کنند؛ کسی که مفهوم 
جدیدی را به روضه ها آورد. مبارزه با فســاد و اشــرافی گری، حقوق های نجومی و هر 
چیزی که دغدغه اش را داشته باشد، وصل می کند به روضه اهل بیت و چه خوب وصل 
کردنی. غالبا هم شــعر های روضه هایش را خودش می گوید. بچه ها همگی با مطیعی 
هم نوا می شوند: اگه تو هم مسافری قدم قدم با من بخون ... راه رو شیرین تر می کنه 

مرور خاطراتمون...
به نقل از »خبرگزاری دانشــجو«؛ چقدر این مداحی ها دل را می ســوزاند! بعد از 
روضه، مداح جوان از آقا می خواهند که دعا کنند، آقا حواله می دهند به خودشــان. 
انگار اما آقا میکروفون را می گیرند: روز و شــبی نمی گذرد که من برای شــما جوانان 
دعا نکنم! هرجا شــما جوانان هستید صفا و نورانیت است ... گفتند حرف بزنیم البته 
ما خیلی حرف می زنیم. خدا کمک کند نصف این حرف ها را عمل کنیم! بنده همواره 
از خداوند متعال مسئلت می کنم که ما و شما رو همواره در مسیر مستقیم ثابت  قدم 
بدارد، چراکه اگر شما در این مسیر حق ثابت قدم باشید، کشور و دنیا اصلاح و بشریت 

از منافع اون بهره مند می شود. 
سفره  خانه پدری پهن می شود ... همان طور که اشک از چشمانم می آید قاشق را 
در دهانم می گذارم: خدایا شــکرت بابت این نعمت ... خدایا شکرت بابت آقا ... خدایا 

شکرت بابت این دیدار.
آقــای خامنه ای! رهبر عزیز! در نماز های شــبتان برای عاقبت به خیری ما جوانان 

دعا کنید.

تداوم درخشش دانشگاه های ایرانی 
در رنکینگ های جهانی

فناوری زوریخ ETH سوئیس به رتبه هشتم صعود 
کرده اســت. بالاترین رتبه دانشگاه آسیا متعلق به 
دانشگاه ملی سنگاپور است که در رده دوازدهم قرار 
دارد و پس از آن دانشگاه پکن چین در رده سیزدهم 

دنیا قرار دارد.
33 دانشگاه ایرانی در این رتبه بندی حضور دارند 
که بالاترین رتبه دانشگاه های ایرانی متعلق به دانشگاه 

تهران با رتبه 201 - 205 است.
افزون بــر این، رتبه بندی دانشــگاه های جهان 
2020 نظــام رتبه بندی بین المللی تایمز با موضوع 

علوم کامپیوتر نیز منتشر شد.

رتبه بندی دانشــگاه های جهانی آموزش عالی 
2020 بــرای موضوعات علــوم کامپیوتر از همان 
شــاخص های عملکردی معتبر و دقیق رتبه بندی 
دانشــگاه های جهانی اســتفاده می کند، اما مجدداً 
متناســب با رشــته های خاص مورد سنجش قرار 

گرفته است.
در علوم کامپیوتر امســال 749 دانشگاه در این 
رتبه بندی حضور دارند که تعداد دانشگاه های سال 

گذشته ۶84 مورد بود.
دانشگاه آکسفورد بار دیگر در صدر جدول قرار 
دارد ، در حالی که دانشــگاه استنفورد به مقام دوم 

 ETH صعود کرده و در مقابل انستیتو فناوری زوریخ
سوئیس به مقام سوم سقوط کرده است و انستیتوی 
فنــاوری ماساچوســت MIT نیز به مــکان چهارم 
 رسیده است و دانشگاه کمبریج در بین پنج گروه برتر 

قرار دارد.
دانشگاه ملی سنگاپور با رتبه بالاترین موسسه آسیا، 

در رده یازدهم )از رتبه 15( قرار دارد.
در این رتبه بندی ایران برای نخستین بار به جمع 
250 دانشــگاه برتر علوم کامپیوتر پیوست و دانشگاه 

صنعتی شریف در رده 201-250 قرار دارد.
در مجموع 12 دانشــگاه ایرانــی در جمع 749 
دانشــگاه برتر دنیا در علوم کامپیوتر قرار دارند که از 

رده های 201-250 تا +۶01 را در بر می گیرد.
در عین حال، مؤسســه آمــوزش عالی تایمز در 
ویرایش 2020 خود که در ســال 2019 منتشر شده 
است، نام 40 دانشگاه ایرانی را در سیاهه مؤسسه های 

برتر جهان منتشر کرده است.
بر پایــه این گــزارش، دانشــگاه های »صنعتی 
نوشیروانی بابل«، »یاســوج«، »صنعتی امیرکبیر«، 
»کاشان«، »علوم پزشکی مشهد«، »صنعتی شریف«، 
»علوم پزشکی تهران«، »بین المللی امام خمینی)ره( 
«، »علوم پزشــکی ایران«، »علــم و صنعت ایران«، 
»صنعتی اصفهان«، »علوم پزشکی شهید بهشتی«، 
»صنعتی شــیراز«، »تبریز«، »علوم پزشکی تبریز«، 
»تهران«، »فردوســی مشــهد«، »اصفهان«، »علوم 

پزشــکی اصفهان«، »صنعتی خواجــه نصیرالدین 
طوسی«، »کردستان«، »مازندران«، »شهید بهشتی«، 
»شیراز«، »الزهرا)س(«، »شهید مدنی آذربایجان«، 
»بیرجند«، »بوعلی سینا«، »گیلان«، »خوارزمی«، 
»سمنان«، »شاهد«، »شهید باهنر کرمان«، »شهید 
چمران اهواز«، »شهرکرد«، »صنعتی شاهرود«، »علوم 
پزشکی شــیراز«، »ارومیه«، »یزد«، و »زنجان« در 

سیاهه مؤسسه های برتر جهان هستند.
در ویرایــش 2020 نظام رتبه بندی »تایمز« در 
مجموع 139۶ مؤسسه از کشورهای گوناگون ارزیابی 
و رتبه بندی شده اند. رتبه بندی جهانی آموزش عالی 
»تایمز« مؤسســه های پیشرو جهان را در پنج حوزه 
آموزش، چشــم انداز جهانی، پژوهش، اســتنادها، و 
درآمدهای صنعتی، بر پایه 13 سنجه کمی ارزیابی 

می کند.
بــر پایــه ویرایــش 2020 نظــام رتبه بندی 
 University« ،»مؤسســه آموزش عالی تایمــز«
of Oxford« پیشــگام مؤسسه های جهان است و 
 California Institute of Technology«،«
 »University of Cambridge«، »Stanford
 University«، »MIT«، »Princeton
 University«، »Harvard University«،
 »Yale University«، »University of
Imperial College London-« و ،»Chicago

ICL« در جایگاه دوم تا دهم هستند.

دانشــگاه جهرم که یک مقام بهداشــتی احتمال 
داد براثــر مصرف غذای دانشــجویی باشــد، در 
این شهرســتان و در محافل رســانه ای همراه با 

حاشیه هایی بوده است.
برخی از دانشجویان نیز با اجتماع در محوطه 
دانشگاه خواستار بررسی علل این موضوع شدند 
و ظروف غذای خود را در محوطه دانشگاه رها 
کردند. وقوع این رویداد موجی از نگرانی را در 
میان دانشجویان دانشــگاه جهرم ایجاد کرده 
و باعث شــده که طی روزهای دوشنبه و سه 
شــنبه برخی از کلاس های این دانشگاه دچار 
تغییراتی شــود و برخی نیز تعلیق شود. منابع 

محلی گفتند: بعضی از دانشــجویان که حالتی 
نامســاعد داشتند به بیمارستان شهید مطهری 
جهرم منتقل و در حال مداوا هستند. شهرستان 
جهرم در فاصله 193 کیلومتری جنوب شیراز در 

استان فارس قرار دارد.
معاون سیاســی، امنیتی استان فارس گفت: 
مســمومیت غذایی در دانشگاه دولتی جهرم به 
دلیل انتقال ویروس یکی از پرسنل سلف سرویس 
بوده است و هیچ گونه توطئه و خراب کاری در کار 

نبوده است.

قسمت چهارم: 27 آبان 94 دانشکده 
مهاجر اصفهان

اوایل شــب خبر رســید که مسمومیت غذایی، 
تعدادی از دانشجویان دانشکده فنی شهید مهاجر 
اصفهان را راهی بیمارستان شریعتی اصفهان کرد.

معاون دانشجویی دانشکده فنی شهید مهاجر 
اصفهان نیز در این باره به رسانه ها گفت: ۶ دانشجو 
در مرحله اول، و تا صبح نیز حدود 30 دانشــجوی 

دیگر در مرکز درمانی دانشکده مداوا شدند.
همچنین دانشجویان خوابگاهی این دانشگاه در 
اعتراض به مشــکل پیش آمده در مقابل مجموعه 
خوابگاه های دانشگاه مهاجر تجمع کرده و خواستار 

رسیدگی به این موضوع شدند.
این دانشجویان علت مسمومیت را غذای دو شب 

گذشته دانشکده عنوان کردند.
قسمت پنجم: 23 خرداد 95 دانشگاه 

گنبدکاووس
بعد از انتشار خبر مسمومیت دانشجویان مدیر 
حوزه ریاســت و مســئول روابط عمومی دانشگاه 
گنبد کاووس از مسمویت ۶0 دانشجوی دختر این 
دانشگاه خبر داد و گفت: اکنون وضعیت عمومی این 

دانشجویان خوب است.

رئیس شــبکه بهداشــت و درمان شهرســتان 
گنبدکاووس نیــز گفت: ابتدا احتمــال آلودگی و 
بهداشتی نبودن آب آشامیدنی مصرفی داده شد، اما 
پس از بررسی های انجام شده این موضوع رد شد و 
پس از بررسی موادغذائی توزیع شده بین دانشجویان 
مشــخص شد که سبزی آلوده و غیربهداشتی عامل 
مسمومیت دانشــجویان دانشگاه گنبدکاووس بوده 

است.
قسمت ششم: ۱۸ اردیبهشت ۹۶ دانشگاه 

پزشکی یزد
ساعت چهار صبح روز دوشنبه با مرکز فوریت های 
پزشکی تماس گرفته شد که 300 نفر از دانشجویان 
یزد دچار مسمومیت شده و نیروهای اورژانس سریع 

به محل خوابگاه اعزام شدند.
پس از علت یابی این مسئله، مدیر روابط عمومی 
دانشگاه علوم پزشکی شهید صدوقی یزد گفت: »علت 
اصلی مسمومیت دانشگاه یزد استفاده از چرخ گوشت 
آلوده برای تهیه آب طالبی بود و خوشبختانه تمامی 

دانشجویان مرخص شدند.«
بررسی های بیشتر نشان می داد تعداد مسمومان 
480 دانشجو بود که 183 نفر به وسیله سرم درمانی 
و مصرف اوآراس در محل اولیه درمان شدند و 297 
نفر به هشت بیمارستان دولتی و خصوصی سطح شهر 

یزد و یک بیمارستان شهرستان تفت اعزام شدند.
قسمت هفتم: 20 اردیبهشت 9۶ دانشکده 

باهنر شیراز
از شامگاه سه شــنبه، که بروز علائم مسمومیت 
در تعدادی از دانشجویان دانشکده مهندسی شهید 
باهنر شیراز، صدای آژیر آمبولانس های اورژانس را در 
فضای ساکت این دانشکده طنین انداز کرد، تا شامگاه 
چهارشنبه، جمع کثیری از دانشجویان مسموم شده 

از غذای سلف سرویس، تحت مداوا قرار گرفتند.
گزارش ها در مورد تعداد دانشجویان مسموم شده 

متناقض بوده و بین 70 تا 190 نفر اعلام شده بود.
رئیس صندوق رفــاه دانشــجویان وزارت علوم 
گفت: علت نهایی مســمومیت دانشجویان دانشکده 
فنی شــهید باهنر شیراز مشخص شد و مسمومیت 
ناشــی از یک نوع ویروس به نام »شنگلا« بود، که 
می تواند ناشی از آلودگی ظروف غذایی و یا هر چیز 

دیگری باشد.
قسمت هشتم: 25 مهر 97 دانشگاه بجنورد

مسئول بهداشت شــورای صنفی دانشگاه کوثر 
بجنورد با اشاره به مسمومیت بیش از 100 دانشجوی 
دانشگاه کوثر بجنورد در شب چهارشنبه 25 مهرماه 
گفت: برخی دانشــجویان معتقدند مشکل از ماهی 
ظهر بوده و برخی نیز می گویند دلیل این مسمویت 

کوفته شب بوده است.
قسمت نهم: 28 مهر 97 دانشگاه دخترانه 

کوثر
رئیس  مرکز بهداشت بجنورد اعلام کرد: بررسی 
علائم و معاینات متخصصان بالینی مشخص کرد علت 
مسمومیت دانشجویان دانشگاه دخترانه کوثر بجنورد، 

ابتلا به نوعی سندرم گوارشی بوده است.
نامبرده در این رابطه گفت: تاکنون 159 نفر از 
دانشــجویان دانشگاه کوثر بجنورد با علائم سردرد، 
ســرگیجه و حالت تهوع به مراکــز درمانی مراجعه 

کرده اند.
وی افزود: از این تعداد 144 نفر به بیمارستان ها 
و 15 نفر به درمانگاه های شهری مراجعه داشته اند.

به نقل از خبرنامه دانشــجویان؛ رئیس  بهداشت 
این شهرســتان اظهار داشت: تمامی بیماران بعد از 
انجام اقدامات درمانی مرخص شده اند و اکنون حال 

آنان کاملا مساعد است.
وی گفت: بر اســاس اعلام متخصصان بالینی، 
سندرم گوارشی دانشجویان تایید شده و اکنون دلیل 
اصلی بروز آن از طریق غذا، آب، سیستم فاضلاب و... 

در دست بررسی است.
قسمت دهم: 24 مهر 1398 دانشگاه علم 

و صنعت
دانشــجویان علم و صنعت از ساعت 7 شب در 
خوابگاه در اعتراض به وضعیت غذا تحصن کرده اند 
و در این میان همچنــان آمبولانس درحال رفت و 
آمد به دانشگاه جهت انتقال دانشجویان مسموم به 

بیمارستان هستند.
ایــن خبر باعث تجمع تعدادی از دانشــجویان 
دانشــگاه علم و صنعت شــد و حتــی تصاویری از 
چینش ظرف غذای ســلف روی صحن دانشگاه در 

رسانه ها منتشر شد.
تعداد مســمویت غذایی دانشجویان تا بیش از 
200 نفر گزارش شده است و علت دقیق موضوع در 

دست بررسی است.


